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ANEXO |

Carlos Barbosa, 15 de Dezembro de 2021.
Oficio n°® 01/2021 Lmirao
PARA:

PROARTE
NESTA

L% I e B

Assunto: Prestagdo de Contas Termo Aditivo 02, 03/2021 . |
Convénio N° 021/2019 '
Periodo: 22 PARCELA — Julho a Setembro/2021
Valor: R$ .5.000,00 {cinco mil reais).

Prezados Senhores:

A Associagdo Oficina da Arte - OACB, vem 4 presenga de Vossa Senhoria,
encaminhar a prestagdo de contas do convénio acima, contendo 0s seguintes
documentos anexos:

a) Relatério de Execugédo do Objeto — Anexo (l;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo lll;

c) Relag@o de Pagamentos — Anexo 1V,

d) Conciliagdo Bancaria — Anexo V; (se houver)

e) Cépia do Extrato Bancario da conta especifica;

fy Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor

municipal;

g) Declaracdo Representante e Contador — Anexo VI;

h) Declaragdo do Conselho Fiscal — Anexo VII;
Arquivo digital dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI, do Decreto
3256/2018

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos votos de consideragéo e
apreco.

Atenciosame

MANOEL LE -_CSTA DE CASTRO
Cargo: Presidente

T # ' "‘-’;i
CPF: 803.528.120-67 Recebidg em 2 AR
Ass.: Lo aplle= Ty

Nome':_{_l,_‘,i_fws‘*"




, ANEXO Il _
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Convénio n°®: 021/2019
Periodo: 22 PARCELA - Julho a Setembro/2021
Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Atividades realizadas no periodo de Julho a Setembro/2021.

A Associacdo Oficina da Arte — OACB foi legalmente constituida em 20
de Julho de 2015, objetivando atender aos artesdos do municipio, vinculados a
esta entidade, oportunizando aos mesmos condigbes de exporem e mostrarem
seus trabalhos a comunidade, bem como disponibilizar aos turistas mais uma
opgao de acesso ao artesanato local.

A entidade oferece a possibilidade aos artesdos de aprimorarem seus
dons artisticos e busca proporcionar aocs interessados o desenvolvimento de
seu lado artistico, trocando conhecimentos sobre seu trabalho e ajudando uns
aos outros.

Em junho/julho foi ministrado o curso “Envelhecimento em vidro e
Envelhecimento em lata”, com 05 (cinco} inscritos em cada curso.

Em agosto foi ministrado o curso “Latonagem”’, com a inscri¢do de 09
(cinco) participantes.

A Artesa responsavel pelos cursos foi Sandra Paula Barbosa Pinto.

A principio, os objetivos foram alcangados.

MANOEL LUI STA DE CASTRO
Cargo: Presidente
CPF: 803.528.120-67

CARLOS BAREOSA - RS
e

Lldiumeniogoresentadoem Proossso

de
geaunliisisusvancac

— '—_-
mesfano ¥ [an1 (Do)

Patare -1 S8 080 =

Home galslser iane: | de o |
LU C R f el _:411‘l-':.|l} f"f’:li_"—’.h"."l.'
e e

Pregizcin c2Contas dezay

4

Assmatura:_| ‘f\_.'—‘.'
!
v

g




ANEXO 1l
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Conveniado
Associacdo Oficina da Arte - OACB

Convénio n° 021/2019
Periodo: 22 PARCELA-
Julho a Setembro/2021

Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais)

1 - Receitas 5.000,00

Valores Recebidos | Rendimenios Saldo Reprogramado Total
Repasse MCB
R$% 5.000,00 R$ 1,04 RS 384,04 RS 5.385,08
2 - Despesas
|
Despesas realizadas conforme | Saldo (recolhido / a recolher/ | Total
relagdo de pagamenios: a reprogramar)
R% 5.300,00 R$ 85,08 . RS 5.385,08
MANOEL LUIS A DE CASTRO m;.ﬁgé‘?ve ME EﬁgASA

Cargo: Presidenie
CPF: 803.528.1204-67

CRC N 066448/R

Fiarticne Mesacgsa
Cuuz’ﬂ{:’”ﬁ

CROC-KS £28438/0
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ANEXO V R
oo o
CONCILIAGAQ BANCARIA v

Entidade: Associagédo Oficina da Arte - OACB
Convénio: 021/2019

Periodo: 22 Parcela— Julho a Setembro/2021
Valor: R$ 5.000,00 (cindo mil reais)

Conta Corrente: 003. 2047-4
Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 1925

A} - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES — 30/09/2021 = R$ 85,08

B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO NAO LANCADOS PELO BANCO
'Data N° do documento: |Valor. R$

i =R$ 0,00

C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANGADOS PELO BANCO

Data Historico: Valor: R$
| =R$ 0,00
D) - DEBITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANGADOS NO RAZAO
Data Historico: Valor: R$
| .
- |
| = R$ 0,00

E) - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAQ LANCADOS NO RAZAO
Data Historico: \Valor: R$
i

, i
| | = R$ 0,00
F)- SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B-C-D +E) = RS 65,08
G) - SALDQ.EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES — 30/09/2021 = R$ 85,08

"LJ\_J__,&_AJJ

MANOEL OSTA DE CASTRO Ma e Masac

Cargo: Pre nte ontadora

CPF: 803.528.1' 0-67 CRC N®: 066438/0
wiarilene Mesacasa

Contadora
CRC-RS 050438/0-8




J
ANEXO VI
DECLARACAOQO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL
Convénio n°; 021/2019
Periodo: 22 PARCELA - Julho a Setembro/2021
Valor: R$ 5.000,00 (cindo mil reais)
Declaramos sob as penas da Lei que a entidade Associagdo Oficina da Arte -
OACB. apiicou 0s recursos recebidos do Convénio supra citado, na
consecugac dos fins a que se destina. que foram efetuados os devidos
registros contébeis, que cumprimos com ¢ exigido no artigo 4° e seus incisos
do Decreto n°2.612, de 02 de julho de 2012 e gue recolheu as devidas
coniribuicdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigactes acessorias.
CARLOS BARBOSA 15/12/2021
MA UIS COSTA DE CASTRO
Cargo™Rresidente
CPF: 803\528.120-67
AN 1
M&RI‘LENE ME?LASA
Contadora iariiene ﬁ;esaca‘s&
. ptadora

CRC N°: 066438/RS ., GOETEO 105
DELACIR BARBOSA MACHADO DE SOUZA
Tesoureiro
CPF: 060.928.290-53
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ANEXO VI
DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Convénio n®°: 021/2019
Periodo: 22 PARCELA- Julho a Setembro/2021
Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade Associagdo Oficina da Arte -
OACB, aprovou a aplicagdo dos recursos recebidos no convénio e montante
supra citado, estando o mesmo em consonancia com o Plano de Aplicacio
conveniado.

CARLOS BARBOSA 15/12/2021

(udo. Poakox
Sandra Paula Barbosa Pinto
CPF: 958.595,940-20

N
Um"&}"ﬁ" U(J“\"\}\j\“ﬁﬂ'i' % ’ \f)\)\- ;k_’;\_;‘\,m <

Angela Cristina Lopes de Lima
CPF: 912.236.520-68

Priscila Mocelin

CPF : 030.579.000-54
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FICHAS DE CURSOS

OFICINEIRA: “amdnge Youda B9 de bANAAG — _
AS.) j"(" [l ’*,Qnu'L

TECNICA: s, AXDAD DATA DE NASCIMENTO: ‘A ICH D1
DATA: CFlokl2d ENDERECO: Sl uCduitn dc Sk, 1+
NOME: WO we TA ST %’FAt%rCL:gb KV bE
FORCE: 46| U

FICHAS DE CURSOS / /)
OFICINEIRA:  Son-One: iBuuda &P / :
TECNICA: A >, NITAD DATA DE r;lAsc[ TO; 'Q}J{:ML{?
DATA: &Y CG 12| ENDERE(;O Pm'wfrum'- AP, 50
NOME: Sorice eden EPF Cl: o3 32586 55

FICHAS DE cu:%\alg
OFICINEIRA: SorCine. Posulae ® P J:%wgm’% b w«/« e
TECNICA: EOVT: NHOAS DATA DEIRI?AS%IME!L\ITO.U%/(')355
DATA: ¥ lobl/z) ET\LIBERE(;O LN Inoumordime, 61

NOME: ) ¢ Diwctd Kesbinn CpF: CinlQBOz’l‘-‘?)
FONE GAG 61 SYS9 Y
FICHAS DE CURSOS

{l'_-.
OFICINEIRA: SprndAc. foslSa. B. P
, . . j‘*—ri LA
TECNICA: EnU - AXAAC DATA DE NASCIMENTO: 1c] 14 12U
DATA: Cllcts/zl ENDERECO: 2.\ & Al AUsS . vida e
NOME: moniue ¥ Pae? CPF: GO0 Bpuon 2T

FONE: 53 <aa 33 62253
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FICHASDECURSOS j = o [iflin Rg%
OFICINEIRA: 80v0AQ Reule B P e SGF‘H’[‘* Promp FEGHRS

, ASS T 4 1
TECNICA: d=/r W AAL DATA DE NASCIMENTO: 3 11 (05-C* M)

DATA: O 10! 24 ENDERECO: 21 e airwd 4335

NOME: | of l4 FALME P o pg CPFr L
FOrME: Q391526333

X
FICHAS DE CURSOS
OFICINEIRA: Sonrdine oo e v };‘&%@ I .
TECNICA: oo A0S DATA DE NASCIMENTO: JO. M- T4
DATA: ENDERECO: D) ¢t all M¥5

{ £ P 1 () _poﬁ-’g
NOME: MG Vel el dgpr a2y 20622
FONE r GAan bt Yoo 32
FICHAS DE CURsos P F G0cH

OFICINEIRA:

, ASS:
TECNICA: DATA DE NASCIMENTO:
DATA: ENDERECO:
NOME: CPF:

= S
FICHAS DE CURSOS

OFICINEIRA:

, ASS:
TECNICA: DATA DE NASCIMENTO:
DATA: ENDERECO:
NOME: CPF:

Foe
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OFICINA DA ARTE NS
TECNICA: . . L.C
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FICHAS DE CURSOS R
= e
OFICINEIRA: SexrOnG Rl &P bk o
N P ASS
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FICHAS DE CURSOS

AL TN
OFICINEIRA: Sovrdiag Budda BPBSTAZ - ()

RSS

TECNICA: Ecruw. Le¥e DATA DE NASCIMENTO: < &)/
DATA: o< |OC}|2) ENDERECO: 2 4di Aol ;9us
NOME: Sohe Paling, CPF: L;\SLQQQZL%OO 30

FICHAS DE CURSOS
OFICINEIRA: SoondA Buada 3.2 ‘%\9&‘{ % e (3 0 (e
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OFICINA DA ARTE

TECNICA: )

DATA; EQQNP HORA: W00 an \3: D0 -ho
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FICHAS DE CURSOS
OFICINEIRA: GowOae fouuda 8.7 G hosiae

TECNICA: Wﬁqm DATA DE NASCIMENTO: f) / 55
DATA: C)Cﬂloala\ ENDERECO: ﬁ\(}/ﬂ" m,(/fj?,% C:7 7:9’
ff Y on
NOME: |/ rion K NDATN CPF: ﬂJ93@3 /!HJ "y
X :'je./{‘ A I/i {ri= eﬁ:r‘!lz' ._T. .rl.(/"‘" "M/L/ AT

FICHAS DE CURSOS
OFICINEIRA: SorGae Buula B9 o

Lo donchkin
TECNICA: ACROTMCGim DATA DE NASCIMENTO: 1€ /0142
DATA: O 108123 ENDERECO: X Sl tackon Rt
o __ clating [ Aporeada
NOME: Jeviow  Nadow CPF: C5C GG 151 GO
FICHAS DE CURSOS

OFICINEIRA: Son-One fonda &P BeEAe
RUUSVINY YW e O
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DATA: O©SIOE 12 ENDERECO: Sty N\ QLAUAG
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FICHAS DE CURSOS
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FICHAS DE CURSOS

OFICINEIRA: CoorCing Roda & ¥ besles

TECNICA: AGTEMCELTN
DATA: <SiIcBi2)

NOME: MCUWl. Yol ey

OFICINEIRA:

TECNICA:
DATA:
NOME:

OFI[CINEIRA:
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DATA:
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OFICINEIRA:

TECNICA:
DATA:
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ASS W%“‘E -
DATA DE NASCIMENTO: J_ [ i/

ENDEREGO: 2} b Al Hus ViuaNot

CPF: HCU K2 e doo 30
FOME: 5B 999 27 53 %)

FICHAS DE CURSOS
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DATA DE NASCIMENTO:
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Fore -
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KECHRERMDS D SANIF A PALILA HArdUsA PINID YHAT YN 0N PRUDUT LS DEKYICDS CUNY AN TEY DA NULA FISUAL INIDICALDA AQ LA NF _‘_"i?
. 035624617
TYATA V% RECERTMENTO IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDGR. SERIE: %50 s
CNPE 39.5227340001-76
DANFE LONTROLE BO FISCO
i Ebevouiatoen il Iieeeswentll I 111111 11100 [ fror TR T
l . E -~
£ 4 Ig PINTO 95859594020 e
£ } 0 - Entrada 1 CRAVE DF ACT550 J
< - Sai 4321 0787 9586 0 D181 5589 D035 6246 1712 8101 2380
> R CRISTOVAO COLOMBO, 72 - CASA ;nsa(‘)‘;as 624.617 =
. FUNDOS - AURORA, CARLOS BARBOSA, RS | o o o0s Consulta de awtenticidade no portal nacional da
CEP: 55185000 Fax: 3 g SERIE: 890 NF-2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
- : 85185000 - Fone/Fax: (54)9 06-5088 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC ) PROTOCOLC DE ALTORIZACAD DE S0
Prestagdo de Servico 143210144440374 - 19/07/2021 15:28:01
TNSCRICAD ESTADLIAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST, TRIA, CPE/CNP)
ISENTO 39.522.734/0001-76
DESTINATARIOREMETENTE
NUMERAZAD SCCIAL CPFUNPI DATA DA EMISSAD
| ASSOCIACAO OFICINA DA ARTE - OACB ] 22.909.677/0001-80 19/07/2021 15:25
ENDERECO BAIRRODISTRIIO o DATA DA ENTRADA/SADA
[RUA BUARQUE DE MACEDOQ, 3700 CENTRO 95185-000 i910712021
R PTCED FONEFAX uF INSCRICAC ESTADUAL HIRA DE ENTRADASAIDA
CARLOS BARBOSA RS 15:30
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPGSTO
BASEDE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICME (" BASE DE CALCULG DO ICMS 5T VALOR DO 1CM5 ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 ] 0,00 4.370,00
ETE———— —
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGLRD DESLONTO OUTRAS DESPESAS ACZSSORIAS ] VALOR DO IF] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | 4.370,00
TRANSFOR TADURY OLUMFES TRANSPFORTADOS
RAZRD SOCTAL “J FRETE FOR COnIA CODIGO ANIT TLACA DO VEICULO Tr CNTIICPF
s L_9 - Semn Frete l
FRNFAECD MUNICIFIO FuE INSCRICAO ESTADUAL ]
[ (HIANTIDADE PESTECTE MARCA ,'.\-a—chﬁo PES0 BRUTG IPE&O Lintan0 J
DAU"‘DOSPR()BL‘ID‘SE}{VICDS
comcn DINCRICAO NCMSE ST | cror | umm qQrD. VLR UNTT. VLR TDTAL BCIOMS | VIR ICMS VLR 171 RS |
l IE I m |
I OFICINA DF ARTESANATO D000 M0 I 5933 UN 10000 2376, 0000 4370,00 I F |
AEARPTE
2 L s
amzdola) sgt }I';’}_"r- ‘L..é?-m Hl qQ [i}’"/b{’v{’
s ==l B
2y
CALCULO PO 15SQN
[T¥SCRICA0 MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 15507 VALOR DO 15508
DADOS ADICHINALS
INFORMACOES COMPLEMENTARES FESERVADO AD FISCO

Interess

CKP

Informazfes Adicionais de
FODULER,
ANDRA

=*x Login Qpsrador

...... SARBOSA PINTO: ]

= do Tisco: PROJETO ARTE
J: 39.522,734/0001-76 - 5
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
Aautenticidade desta neta pode ser confirmada em:
htipellcarlosbarbosa.nfse-lecnos.combr

Cadigo de Verificacio
520BBD23.83003908

Data/Hora da Emissdo
19/07/2021 - 15:29:29

Local da Incidéncia do Imposto

Natureza da Operagdo

Nimero da Nota

CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 518
Prestador de Servigos
r do servigo DINDOMANI CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA
iome Fantasia
Enderego PRESIDENTE KENNEDY,382,sala 01
Bairro CENTRO CpfiCnpj 97.553.523/0007-92
A CARLOS BARBOSA-RS -
Cidade BRASIL Inse. Mun. 9834
Cep 95185-000
E-mail _manlensifdidomani. com br Telefone/Celular  {54)34471586
| Tomador de Servigo
omador do servigo ASSOCIAGAO OFICINA DA ARTE - OACB
CPFICNPJ 22.909.677/0001-80
Enderego BUARQUE DE MACEDQ,3700,SALA 02
Bairro CENTRO
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigao Municipal 9213
E-mail Telefone 54996754344
Discriminagdo do Servige
Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Célculo (%) Tributa
17.19 - Conigbilidade, inclusive servicos técnicos e auxliares. 930,00 0,00 0.00 930,60 0,00 0,00
Detalhamento da Atividade
17.19 -
Honorarios até junhof2021
[Servigos (RS) Desconto{RY$) Desconto Cond.(R$) Dedugio(RS) [Base Calculo{R$) [Valor do 1ISS(RS) Liguido(RS)
930,00 0,00 6,00 0.00 930,00 0.60 930,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 930,00 |
Retenges |
Base Calculo[RS) fFIS(RS) Cofins(RS) C.5.L.L{RS) IRRF{RS)
930,00 0.00 0.00 | 0.00 i 0.00
'I-NSS(RS) iOutras Retengdes(RS) 1SS Retido {R$) Liquido da Nota(RS$)
| 0,00 0.00 0.00 930.00

Cutras Informagdes

+ Data de vencimento do 1SS desta NFS-g: 15/08/2021
» Esta noia equivale ao RPS n® 518, smitido em 19/07/2021 15:29:29
« Data do Fato Gerador desta Nota: 19/07/2021
+ Valor aproximado do tributo federal - RS 125.09(13.45%}, estadual - RS 0.00 (0.00%) e municipal - RS 42.87

(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:|BPT.

RECTEEMCS DE DINDCMAN ConTAGH IDADE E 72 SRS 0IA 1102 08 SERVIC0S DA TEE e N AT D LB B s
TROTR03Y - 152900, TORIADONR: ﬂ!ﬁﬂfﬂm DRGNS DA ARTE « DA VALOR TOTAL DA NOTA: RS AL LG

Nota

518 |

IDENTIFICADOR B ASSINATURA DO RECEREDOR

DATA DO RECEBIMENTO ‘




C A , \ A Extrato por periodo

Extrato

NR. :
DATA MOV. pocC. HISTORICO

ALDO ANTERIOR

Saldo

08/07/20217 0B1444 CRED TEY

Saldo

VALOR

0,00

0.00

5.000,00 C

5.000,00 C
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PROARLE

FUNDAGCAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BAREOSA

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto
dos anexos e documentos previstos no art. 35 do Decreto n° 3.256, de 27 de margo
de 2018, referente a prestacdo de contas da ASSOCIACAO OFICINA DAARTE
DE CARLOS BARBOSA, Termo de Colaboracio n° 021/2020, Termo Aditivo n°
02, 03/2021, periodo de julho a Setembro 2021 — Segunda Parcela.

Carlos Barbosa, RS, 23 de Dezembro de 2021.

7
osalia)
Maria Rosalia Freitag Cousseau

Fundacdo de Cultura e Arte — Proarte
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Wringelh e -
Redigido por: Maria Rosalia Freitag Cousseau
Fundacdo de Culrura e Arte- Proane

muzalia Freitag Cooss2au - Moniclipiz de Carlcs Zarzcsa - RE
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PROAELE

FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
RE CARLOS BARBDSA

NOTIFICACAO N° 012/2021 Carlos Barbosa, 20 de dezembro de 2021

A
ASSOCIACAO OFICINA DA ARTE DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagdo de Cultura ¢ Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n®
190, Cdificic Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a
ASSOCIACAO OFICINA DA ARTE DE CARLOS BARBOSA. inscrita no CNPJ sob o
22.909.677/0001-80. com sede na Rua Buarque de Macedo, n® 3700, Sala 02, Centro no municipio de Carlos
Barbosa. RS, representada pelo seu Presidente, Sr. Manocel Luis Costa de Castro, para que solucione as
inconformidades verificadas. acerca da subvengdo social. referentes a 2° parcela do periodo de Junho a
setembro, conforme previsto no Termo de Colaboragdo n® 021/2019, Termos aditivos 02,03/2021.

Desta forma. informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 — Realizar ajustes conforme segue:
*Constatamos que ndo recebemos a prestagdo de contas do periodo de junho a setembro do corrente ano,
com vencimento em 31/10/2021, referente a 2* parcela, conforme termo aditivo 02,03/2021.

O prazo para manifestagio da ASSOCIACAO OFICINA DA ARTE DE CARLOS
BARBOSA acerca do requerido € de cinco (05) dias uteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

(DN P52 -

Eliseu Demari
Diretor — Presidente da PROARTE

= _ [ L)
Recebi em,'g":-_'.-'f';f' §24 I LL,‘
ASSOCIACAO OFICINA DA ARTE_‘I DE CARLOS BARBOSA

Redigide por Marid Rodaiia Freitag Cousszau
Fundacio de Cultura e Arte — PROARTE




PROARLE

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 053/2021

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAQ OFICIA NA ARTE- OACB
Termo de Colaboracio: N° 021/2019 — Termo Aditivo: N° 02,03/2021
Periodo: Julho a Setembro/2021 — Segunda Parcela 2021

Valor: RS 5.000,00 (cinco mil reais).

Informo que, com relagdo a presente Prestagdo de Contas referente aos meses de julho a
setembro de 2021, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de

marco de 2018, foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
(  )REGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014..
( ) IRREGULAR — prestagio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei

13.019/2014.

Carlos Barbosa. 27 de dezembro de 2021,

W ey

% o 2 i':-i"—”'J
Maria Rosalia Freitag Cousseau
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte

T CLOAD DECULTURAEARTE -

focumento apresentado em Procassode
[ezdiacho de Cantas de auxilin/subvangao
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Redigido por Marié Rosalia Freitag Cousseau

Fundagéo de Cultura e Arte - Progrte
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL

PRESTAGCAO DE CONTAS
ENTIDADE/OSC: OFICINA DA ARTE
TERMO DE COLABORAGAO N°: 021/2019
PERIODO: JULHO — SETEMBRO
VALOR (R$): 5.000,00

Informamos que, com relagdo & prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer é avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

[ | Regular | S Regular com ressalvas | ] |Irregular|

Obs:

N&o foram apresentados os comprovantes de pagamento das despesas. Ademais, conforme informado
no relatdrio de execugéo do objeto, os cursos foram ministrados nos meses de junho, julho e agosto,
devendo, portanto, efetuar o pagamento ao prestador do servico apds a efetiva conclusdo. A NF 518
consta, no detalhamento da atividade, que os honorarios referem-se aos servigos prestados até o més
de junho, estando fora do periodo da presente prestacio de contas.

SUNMDACAC GE CULTURAE ARTE -
EROARTE

SLRLOS BARBOSA-RS

Documento apresentado em Processode
Praciacan d:: Contas de auxilicdsubvengao

masl Eﬂﬂ__!...LL.a—'l 3]

Data: is ﬂ Is { - 'l ; ~ )
Yamie cola) servidort Tt Y -| y LR e
""lLl-_..

Assinaturas_____

{
Carlos Barbosa, 30 de dez de 2021 .

) -
'f-‘”ff’ T
T .
_//—dOSEé'ARLD/S'CEISTODIU - .
(" Matricula n° 210 - CRC n®41.530 e
e (
contas, juniamente com o presente:‘-_k {/,

O 1 h _QQQQ |-’rl
WIBTe

Nome: - /

Recebi todo o processo de Prestagio de" Conferido por: Dayﬁ'V Sl: otta
|




FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS SARSOSA

Parecer Conclusivo: 010/2022

Prestaciio de Contas: ASSOCIACAO OFICINA DA ARTE- OACB
Termo de Colaborac¢iao: N° 021/2019 — Termo Aditivo: N° 02,03/2021
Periodo: Julho a Setembro/2021 — Segunda Parcela 2021

Valor: RS 5.000,00 (cinco mil reais).

Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente aos meses de julho a setembro de
2021, apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de margo de
2018, foi avaliada como regular com ressalva, devido a apontamentos da Contabilidade.

(  )YREGULAR — segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( X ) REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, 11 da Lei 13.019/2014..
(  )IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 06 de outubro de 2022,

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacio de Cultura e Arte

SUNDATAD DE CULTURA E ARTE -
SPROARTE

CARLOS BEARBOSA-RS

Cacumenio apresentado em Precesso de

. Sypstacan de Contas de auxilio/subvencao
Recebido em / / mestane Srieen 1909
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Redigido por: E[ﬁu Demari
Fundagao de Cultura e Arte — Proane
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